
 
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 
Республики Беларусь 13 марта 2012 г. N 8/25056 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
7 марта 2012 г. N 16 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СОКРАЩЕННОЙ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕГО 

ВРЕМЕНИ УЧИТЕЛЯМ-ДЕФЕКТОЛОГАМ ОРГАНИЗАЦИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
 
На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 

Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446 "О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 
августа 2011 г. N 360", и абзаца второго подпункта 1.2 пункта 1 постановления Совета 
Министров Республики Беларусь от 6 августа 2010 г. N 1172 "О делегировании 
полномочий Правительства Республики Беларусь на принятие (издание) нормативных 
правовых актов в соответствии с Трудовым кодексом Республики Беларусь и признании 
утратившими силу некоторых нормативных правовых актов" Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить учителям-дефектологам организаций здравоохранения сокращенную 
продолжительность рабочего времени в количестве 36 часов в неделю, в том числе 20 
часов рабочего времени в неделю, в течение которого учитель-дефектолог организации 
здравоохранения осуществляет непосредственную работу с пациентами. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Министр В.И.Жарко​
 

 
СОГЛАСОВАНО 
Министр труда 
и социальной защиты 
Республики Беларусь 
        М.А.Щеткина 
07.03.2012 
 
 
 

 


